

میزخبر

سخنگوی دولت:

همکاری دانشگاه‌ها با نهادهای اجرایی باعث مهارت‌آموزی دانشجویان می‌شود

سخنگوی دولت‌حاضر در دانشگاه شهیدبهبشتی از نخستین مرحله رقابت علمی شبیه‌سازی شورای نگهبان بازدید کرد و در کنار داوران، به نظارت بر عملکرد برخی گروه‌ها پرداخت.

علی بهادری با اشاره به اینکه در دوره قبلی این رقابت‌ها هم به‌عنوان داور حضور داشته است، گفت: «استقبال دانشجویان از این رویداد خوب بوده است و گفته شده که ۴۲ گروه از ۲۰ استان کشور در رقابت‌ها حضور دارند.»

سخنگوی دولت گفت: «چنین رویدادهایی برای تکمیل آنچه در دانشگاه‌ها می‌خوانیم مفید است و تجربه خوبی برای به اجرا درآوردن آموخته‌های دانشگاهی محسوب می‌شود. اصلی‌ترین حسن این رویدادها این است که زمینه مهارت‌محور شدن موضوعات نظری را به دست می‌دهد و فایده دیگر آن این است که به‌صورت عینی، ملموس و خودآموز آنچه دانشجویان خوانده‌اند در تعامل با سایر اعضای گروه تکمیل می‌شود.»

بهادری آشنایی اعضای گروه‌ها با قانون اساسی را خوب ارزیابی کرد و گفت: «گروه‌ها علاوه بر دارا بودن اطلاعات مناسب، کار تیمی را هم می‌شناختند و هماهنگی خوبی هم در تقسیم وظایف داشتند که نشان می‌دهد برای شرکت در این رقابت تلاش کرده‌اند.» عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس برگزارچی چنین رویدادهایی را زمینه‌ساز اصلاح تصورهای ذهنی دانشجویان به شورای نگهبان دانست و افزود: «شرکت‌کنندگان در این رقابت می‌بینند که فعالیت شورای نگهبان کاملاً تخصصی است. همکاری دانشگاه‌ها با نهادهای اجرایی و تخصصی هم باعث می‌شود که دانشگاه‌ها مباحث علمی را به عرصه عمل ببرند و دانشجویان در این تعامل مهارت‌آموزی می‌کنند و هم عاملی می‌شود که مجموعه‌هایی مانند شورای نگهبان از ظرفیت‌های علمی مجموعه‌های دانشگاهی استفاده‌کنند و با شناسایی همکاری با نخبگان، توان کارشناسی خود را افزایش دهند.»

مجوز مجلس به وزارت راه برای واگذاری مدیریت فرودگاه‌های کشور

مجلس شورای اسلامی به وزارت راه و شهرسازی اجازه داد تا مدیریت فرودگاه‌های متعلق به نیروهای مسلح، را با حفظ مالکیت دولت به بخش خصوصی و عمومی و یا مشارکت‌های داخلی و خارجی واگذار کند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح دیروز و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی، درباره موارد ارجاعی به کمیسیون، با تصویب جزء یک بند ت ماده ۵۷ این لایحه به شرح زیر موافقت کردند:

«وزارت راه و شهرسازی با رعایت سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی مجاز است؛ «به‌منظور افزایش کارایی و بهبود خدمت‌رسانی و ارتقای بهره‌وری و کاهش هزینه‌های دولت و منطقی‌سازی و چابک‌سازی، نسبت به واگذاری مدیریت فرودگاه‌های کشور، ازجمله فرودگاه‌های وابسته به دستگاه‌های اجرایی، به استثنای فرودگاه‌های متعلق به نیروهای مسلح، با حفظ مالکیت دولت و نیز ارائه خدمات ناوبری هوایی و رعایت حقوق کارکنان به بخش خصوصی و عمومی و یا مشارکت‌های داخلی و خارجی با اولویت شرکت‌های هواپیمایی داخلی اقدام کند. آیین‌نامه اجرایی این جزء به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی و همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی تهیه و به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید.»

امیرعبداللهیان:

توقف جنایات در غزه به نتیجه نرسد، شاهد وضعیت جدیدتری هستیم

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: «اگر سناریوهای ممکن برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی به نتیجه نرسد، شاهد وضعیت جدیدتری در منطقه هستیم.» حسین امیرعبداللهیان با اشاره به عدم تمکین رژیم صهیونیستی به قطعنامه شورای امنیت درباره وقفه جنگ در غزه، گفت: «همانگونه که مقاومت اعلام کرده است، اگر جنگ علیه غیرنظامیان در غزه ادامه پیدا کند، احتمال گشایش جبهه‌های جدید متصور است. در زمان حاضر نیز شاهدیم که علاوه بر جبهه لبنان، جبهه‌های یمن، سوریه و عراق اقداماتی را در حمایت از مردم مظلوم و مقتدر غزه انجام می‌دهند. بنابراین صرف‌نظر از اینکه اقدامات سیاسی و بین‌المللی در راستای توقف جنایات جنگی و نسل‌کشی در غزه و همچنین ارسال مستمر کمک‌های انسان‌دوستانه و جلوگیری از کوچاندن اجباری ساکنان غزه و کرانه باختری متمرکز است، در میدان نیز فاز گسترش دامنه جنگ از این حوزه‌ها را توسط مقاومت و

کنعانی در نشست خبری:

تنها با توقف فوری کشتار، واکنش گروه‌های مقاومت پایان می‌یابد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت آمریکا گفت: «آمریکا باید این مسئله را درک کند که تنها با توقف فوری کشتار و رفع محاصره و اجازه دادن برای ارسال کمک‌های فوری است که واکنش گروه‌های مقاومت پایان خواهد یافت.»

ناصر کنعانی، صبح دیروز، ۲۹ آبان، در نشست خبری خود پاسخگوی سوالات خبرنگاران شد.

ادای احترام به ۵ هزار کودک شهید فلسطینی

کنعانی ضمن اشاره به روز کودک گفت: «ادای احترام می‌کنم به پنج هزار کودک شهید فلسطینی که مدت‌ها تحت محاصره قرار گرفتند و آب و برق بیمارستان قطع شد و نوزادان زیادی، ازجمله نارس، در نتیجه قطع اکسیژن و نرسیدن امکانات لازم دارویی شهید شدند. همچنین آرزوی سلامتی می‌کنم برای چند هزار مجروح فلسطینی که جمع زیادی از این مجروحان کودکان هستند. همچنین تسلیت عرض می‌کنم به جمع کودکانی که پدران و مادران خود را از دست دادند. این روزها روزهای تلخی برای کودکان فلسطینی است. قلب ما زنجور و داغدار وضعیت اسفناکی است که کودکان فلسطینی تجربه می‌کنند.»

فهرست کالاها و شرکت‌های اسرائیلی رابه دستگاه اجرایی داده ایم

سخنگوی دولت درخصوص فهرست کالا‌های صهیونیستی و تحریم آنها گفت: «اساساً ورود کالا‌های تولیدشده توسط شرکت‌های صهیونیستی یا دارای سهام وابسته به صهیونیست‌ها، براساس قوانین، به ایران ممنوع است. ملت ایران هم با درک اقدامات و تجاوزات رژیم تمایلی به استفاده از این کالاها ندارد و حتماً اجتناب خواهند کرد. برخی کشورها با روش‌های مختلف تجاری و غیراصولی کالا‌هایی را گمنام و بی‌نام وارد می‌کنند و اساساً این موضوع اگر در ایران مورد اطلاع نباشد، براساس قانون، دستگاه دیپلماسی موظف به بررسی این کالاها و شرکت‌هاست که احتمالاً در بازارهای ایران ممکن است وارد شود. بر همین اساس، دستگاه دیپلماسی بررسی‌های خودش را انجام داده است. فهرست اینگونه کالاها و شرکت‌ها به دستگاه‌های ذی‌ربط اجرایی داده شده است.»

گروه‌های مقاومت در منطقه نمایندگان خود هستند

سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص اظهارات نتانیاهو در نسبت دادن توقیف کشتی اسرائیلی توسط یمن با دخالت ایران گفت: «این اتهام‌زنی‌ها باطل است. ما بارها اعلام کرده‌ایم که گروه‌های مقاومت در منطقه نمایندگان خود هستند و براساس منافع ملت‌های خود تصمیم می‌گیرند و اقدام می‌کنند. اینگونه اظهارات در چارچوب فرافکنی است و برای فرار از شرایط بغرنج است. این رژیم نمی‌تواند بپذیرد شکست راهبردی را از یک گروه مقاومت در غزه متحمل شده و در تلاش است با اتهام‌زنی به ایران توجیهی برای شکست فاحش خود پیدا کند. ما بارها اعلام کرده‌ایم که ادامه و تشدید درگیری‌ها نتیجه حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا از اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی است و در استمرار حملات بی‌وقفه علیه غزه و قتل‌عام گسترده است که رژیم در سایه حمایت آمریکا مرتکب شده است.»

پیگیری جنایات رژیم صهیونیستی در دیوان بین‌المللی کیفری

وی با اعلام حمایت ایران از ایده شکایت کشورها به دیوان بین‌المللی کیفری گفت: «ما بارها این خواسته را مطرح کردیم. انتظاری که از دیوان می‌رود این است که به وظیفه خود عمل کند. سوابق عملکرد دیوان تاکنون نشان‌دهنده عملکرد موفق و مطلوب نبوده، اما اکنون دیوان کیفری بین‌المللی با توجه به درخواست‌ها در مقابل آزمون جدی قرار دارد. صحنه روشن است. از منظر همه متخصصان حقوق بین‌الملل و دولت‌ها، رژیم صهیونیستی مرتکب جنایت جنگی شده است و ادله و شواهد کافی وجود دارد. هم ایران در چارچوب پیشنهاد خودش و هم مصوبات اجلاس سران، کمیته‌ای را برای تدوین این اسناد جهت ارائه به محاکم بین‌المللی تعیین کردند. امیدواریم این دیوان اثبات کند که بی‌طرفانه عمل

۱۴ زندانی ایرانی از عراق به کشورمان منتقل شدند

هفتمین گروه از زندانیان ایرانی محبوس در عراق، شامل ۱۴ زندانی، پس از زمان اجرایی شدن موافقتنامه انتقال محکومان به حبس میان ایران و عراق، به کشورمان منتقل شدند. عسکر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری، از انتقال ۱۴ زندانی ایرانی محبوس در عراق به کشورمان خبر داد. جلالیان گفت: «از زمان اجرایی شدن موافقتنامه انتقال محکومین به حبس، میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق، هفتمین گروه از زندانیان ایرانی محبوس در زندان‌های عراق دیروز، ۲۹ آبان، از مرز مهران در استان ایلام به کشورمان منتقل شدند. این افراد به دلایل مختلف بازداشت و به حبس‌های

توقف جنایات در غزه به نتیجه نرسد، شاهد وضعیت

جدیدتری هستیم

گروه‌هایی که رأساً خود تصمیم می‌گیرند و در حمایت از فلسطین اقدام می‌کنند، شاهد هستیم. در صورتی که سناریوهای ممکن برای توقف جنایات به نتیجه نرسد یا در کوتاه‌مدت به نتیجه نرسد، امکان اینکه شاهد وضعیت جدیدتری در منطقه باشیم، همچنان متصور است.»

امیرعبداللهیان در مورد نقش دیپلماسی پارلمانی در تحولات غزه افزود: «پارلمان‌ها نقش مهمی در این وضعیت دارند. در همین راستا در نشست با اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، ایده‌های خوبی توسط اعضای کمیسیون و نمایندگان مطرح شد. مطالبات آنها این بود که ارسال کالا و سوخت توسط برخی کشورها به سمت رژیم صهیونیستی متوقف شود و کالا‌های تولیدی این رژیم تحریم شود. بر همین اساس، قرار شد که این انتظار از مسیر دیپلماسی پارلمانی با قوت پیگیری و دنبال شود. در کنار پیبسته‌دهایی که رئیس جمهور داشتند،



ازجمله برگزاری نشست سران کشورهای اسلامی در ریاض، ما نشست سران کشورهای بریکس را به‌صورت ویدئویی خواهیم داشت؛ برگزاری این نشست بسیار مهم است.»

می‌کند.»

برای اظهارات کنگره آمریکا ارزشی قائل نیستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص گفته‌های نماینده آمریکا مبنی بر مسدودسازی پول‌های ایران در قطر گفت: «کنگره آمریکا نشان داده بیش از اینکه نماینده ملت آمریکا باشد، حافظ منافع رژیم صهیونیستی است و منافع آمریکا را قربانی کرد. برای اینگونه اظهارات ارزشی قائل نیستیم.»

ریاکتوف درباره بریکس به تهران سفر کرد

کنعانی درخصوص حضور ریاکتوف در ایران و گفت‌وگوها بر سر مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: «با توجه به عضویت ایران در گروه بریکس و آغاز ریاست دوره‌ای فدراسیون روسیه از ابتدای سال جدید میلادی، سفر ایشان به تهران انجام شده است. در چارچوب رایزنی‌های دوره‌ای میان دو کشور و ازجمله در چارچوب همکاری‌ها در گروه بریکس گفت‌وگو‌هایی صورت گرفت.»

تحریم نفت برای مقابله با رژیم صهیونیستی

وی درخصوص صحبت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر قطع ارتباط برخی کشورها با رژیم صهیونیستی و فعالیت‌های ایران گفت: «ایران در چارچوب رویکرد خود در حمایت از ملت فلسطین و برای توقف جنایت جنگی علیه فلسطین با کشورهای اسلامی مشورت‌های مستمری را انجام داده است. موضوع تحریم رژیم خواسته ملت فلسطین است و مورد پیگیری ما قرار دارد. متأسفانه سازمان ملل هم از انجام ماموریت خودش باز مانده است. دولت‌های اسلامی وظایف ویژه‌ای برای حمایت از ملت فلسطین دارند. آنها می‌توانند از ظرفیت‌های ملی علیه رژیم استفاده کنند. تحریم نفت یکی از ابزارها است.»

به صورت مستمر با هلال احمر مصر در تماس هستیم

وی درباره گفته‌های وزیر بهداشت مبنی بر عدم همکاری مصر برای ارسال کمک‌ها گفت: «ما همانند بسیاری از کشورهای دنیا کمک‌های خودمان را با هماهنگی قبلی با دولت مصر برای ملت مظلوم غزه ارسال کردیم. در نتیجه عدم همکاری رژیم صهیونیستی با دولت مصر و سازمان‌های بین‌المللی، بسیاری از کمک‌ها امکان ارسال را پیدا نکردند.»

کنعانی با بیان اینکه این موضوع درگفت‌وگوهای ایران و مصر همواره پیگیری شده است، گفت: «شاید به‌طور روزانه تبادل پیام‌ها بین ایران و هلال احمر مصر ادامه دارد. در نتیجه مصونیت سؤال برانگیزی که برخی طرف‌ها ازجمله آمریکا برای رژیم ایجاد کردند، رژیم صهیونیستی به مسئولیت‌های خود عمل نکرده و جلوی کمک‌ها را می‌گیرد. حجم کمک‌های عبور کرده به اندازه قطره در مقابل دریا است. فقط روزانه ۲۵ تا ۴۰ کامیون اجازه عبور پیدا می‌کنند که بسیار ناچیز است.»

انتظار ملت فلسطین از چین در شورای امنیت

کنعانی همچنین درباره انتظارات از چین درخصوص تحولات فلسطین گفت: «چین کشور مهمی به‌عنوان عضو دائم شورای امنیت است. من از انتظار ایران مایل نیستم صحبت کنم. ملت فلسطین از چین انتظار دارند که در حمایت از آنها در مقابل تجاوز رژیم اقدام کند. متأسفانه آمریکا با استفاده از حق و توانم تصویب قطعنامه‌ای شده که باعث ایجاد آتش‌بس شود. انتظار می‌رود که اعضای شورای امنیت به وظایف خود عمل کنند.»

با تحریم ورزشی مواجه نیستیم

سخنگو درخصوص تحریم ورزشی ایران توسط آمریکا نیز گفت: «ما با تحریم ورزشی مواجه نیستیم. در طول سالیان گذشته میزان افتخارآفرینی ورزشکاران ایران و حتی تیم‌های ورزشی پارالمپیک ما جزو افتخارات ملت بوده است. ما چیزی به‌عنوان تحریم ورزشی را نمی‌پذیریم و تیم‌های ورزشی ما الحمدلله با کشورهای دنیا روابط خوبی دارند. اما برخی‌ها متأسفانه سیاست را در ورزش مداخله می‌دهند، مانند دیر صادر کردن رواید که نشان می‌دهد از حضور ورزشکاران مادر میدان می‌ترسند.»

طویل‌المدت محکوم شده بودند که با پیگیری کمیته انتقال محکومین وزارت دادگستری، وزارت امور خارجه، قوه قضاییه و بخش کنسولی سفارت کشورمان در بغداد برای گذران ادامه دوران محکومیت خود به ایران منتقل شدند. «معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری همچنین با اشاره به اینکه تا پایان فصل پاییز، تعداد دیگری از زندانیان ایرانی محبوس در زندان‌های ترکیه و ارمنستان به کشورمان منتقل خواهند شد، از هموطنان درخواست کرد ضمن اطلاع کامل از قوانین کشور مقصد سفر، از حمل هرگونه مواد مخدر و قرص‌های ممنوعه و همچنین قبول بسته‌های امانتی از دیگران خودداری کنند.

خبرروز

صدور سند رودخانه کرج به نام دولت

رئیس‌کل دادگستری استان البرز گفت: «با تلاش‌های انجام شده سند مالکیت تمام مسیر رودخانه کرج به نام دولت ایران با نمایندگی شرکت آب منطقه‌ای استان البرز صادر شد.»

حسین فاضلی هریکندی در حاشیه کلنگ‌زنی فاز دوم پروژه پاکرود، در جمع اصحاب رسانه، با اشاره به دستور رئیس قوه قضاییه برای امکان بهره‌مندی مردم از مواهب خدادادی رودخانه کرج با رعایت مقررات زیست‌محیطی، گفت: «احداث فاز دوم پارکرو کرج، گامی دیگر در تحقق این دستور است.»

وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در استان البرز برای آزادسازی حریم و بستر رودخانه کرج، به دستور رئیس قوه قضاییه در این باره اشاره کرد و گفت: «۲۷ دی سال ۱۴۰۰، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جلسه (شورای عالی قوه قضاییه) و در ۲۸ دی همان سال در جلسه شورای عالی حفظ حقوق بیت المال در امور اراضی و منابع طبیعی کشور، در راستای احیای حقوق عامه دستور داد که از بستر و حریم رودخانه‌های کشور رفع تصرف شود و به‌عنوان نخستین گام دستور آزادسازی بستر رودخانه کرج واقع در جاده چالوس را صادر کرد. در همین راستا و به‌عنوان شروع آزادسازی بستر رودخانه کرج، دستور داده شد تخریب ساختمان قدیمی مربوط به قوه قضاییه به‌عنوان نخستین ساختمان انجام‌شود.»

رئیس‌کل دادگستری استان البرز افزود: «اجرای طرح آزادسازی بستر و حریم رودخانه کرج، برای سال‌ها مسکوت مانده بود که با دستور رئیس قوه قضاییه و پیگیری‌های دادگستری کل استان البرز، رنگ واقعیت به‌خود دید و اجرای این طرح در سه فاز در شورای حفظ حقوق بیت المال در امور اراضی و منابع طبیعی استان البرز تعریف شده و در حال پیگیری است. براین اساس، مرحله اول آزادسازی با رفع تصرف از سوی دستگاه‌های حاکمیتی و عمومی شروع شد و در مرحله دوم هم آزادسازی داوطلبانه از جانب اشخاص حقیقی صورت گرفت.»

رئیس‌کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه تثبیت مالکیت دولت بر رودخانه کرج برای پیشگیری از تصرفات احتمالی آنی، دیگر اقدام مهمی بوده که با حمایت و تلاش شبانه‌روزی دادگستری کل استان البرز، شرکت آب منطقه‌ای و ادارات کل منابع طبیعی، راهداری و ثبت اسناد و املاک استان البرز انجام شد، گفت: «با تلاش‌های انجام‌شده سند مالکیت تمام مسیر رودخانه کرج به نام دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی شرکت آب منطقه‌ای استان البرز صادر شد و در تیرماه سال جاری این اسناد برای ۷۶ کیلومتر طول مسیر رودخانه کرج به مساحت ۱۰۶ هکتار به شرکت آب منطقه‌ای استان البرز تحویل داده شد.»

حداکثر سنوات خدمت ۳۵ سال است

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به برداشت‌های مختلف از موضوع افزایش سنوات خدمتی که در نشست علنی دیروز تصویب شد، گفت: «سنوات خدمت حداکثر ۳۵ سال است.»

محمدباقر قالیباف در جلسه علنی نوبت عصر روز یکشنبه، ۲۸ آبان، در جریان بررسی جزئیات لایحه قانون برنامه هفتم توسعه گفت: «لازم است صریح بگوییم؛ سقف افزایش سنوات خدمتی برای آقایان حداکثر ۳۵ سال یا ۶۲ سال سن است. این مطلب روشن است، چرا که برداشت‌های متعددی وجود دارد و مردم ضرب و تقسیم می‌کنند. همچنین سقف افزایش سنوات خدمتی برای خانم‌ها ۵۵ سال است که در این راستا در نوبت صبح در زمان رأی‌گیری تأکید کردم که سنوات خدمت حداکثر ۳۵ سال است. من این موضوع را گفتم تا در خارج از مجلس از تحلیل‌های متعدد، برداشت‌های مختلف نشود.»